РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН»

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  07 февраля 2025 года                                                                                             № 24
О закреплении территории

Муезерского муниципального района

за конкретными образовательными

учреждениями
       В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного Приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 года № 236, пункта 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 года № 458, администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за дошкольными образовательными учреждениями следующие территории Муезерского муниципального района:
	Дошкольные образовательные учреждения
	Закрепляемая территория

	МКДОУ № 1
	Территория Муезерского поселения

	МКДОУ детский сад № 3 п. Ледмозеро
	Территория Ледмозерского поселения

	МКДОУ детский сад № 4 п. Лендеры
	Территория Лендерского поселения

	МКДОУ детский сад № 6 п. Волома
	Территория Воломского поселения

	2. Закрепить за общеобразовательными учреждениями следующие территории Муезерского муниципального района:

Общеобразовательные учреждения
	Закрепляемая территория

	МКОУ Муезерская СОШ
	Территория Муезерского поселения

	МКОУ Ледмозерская СОШ
	Территория Ледмозерского поселения

	МКОУ Лендерская СОШ
	Территория Лендерского поселения

	МКОУ Ребольская СОШ
	Территория Ребольского поселения

	МКОУ Воломская СОШ
	Территория Воломского поселения

	МКОУ «Ругозерская СОШ»
	Территория Ругозерского поселения

	МКОУ Суккозерская СОШ
	Территория Суккозерского поселения

3. Признать утратившим силу постановление администрации Муезерского муниципального района от 28.02.2024 года № 55 «О закреплении территории Муезерского муниципального района за конкретными образовательными учреждениями».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и по делам молодежи администрации Муезерского муниципального района (В.В. Белый).

Глава администрации

Муезерского муниципального района                                                           С.С. Стугарев